

MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
Processo Administrativo Nº 230052/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LUIZ CESAR DE ALMEIDA SILVA
Data de Publicação: 19/01/2023 14:55:38

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 16:06:34
LOCAÇÃO DE PALCO 10X8 – FORNECIMENTO DE 1 PALCO 10X8 - CONFORME DESCRITIVO NO ITEM 3
DESTE TERMO DE REFERÊNCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------|-----------------------|-------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: W&M | Modelo: ESTRUTURA EM ALUMÍNIO |
| Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO 10X8 – FORNECIMENTO DE 1 PALCO 10X8 - CONFORME DESCRITIVO NO ITEM 3 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. | | | |
| Quantidade: 4 | | Valor Unit.: 3.990,00 | Valor Total: 15.960,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif. (%) | ME |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|----------|-----|
| 1 W & M PROMOCOES E EVENTOS LTDA | 095 | 08.111.000/0001-70 | 8.046,00 | 3.990,00 | | Sim |
| 2 DENISE NEVES DA SILVA ME | 076 | 15.072.268/0001-06 | 8.046,00 | 4.000,00 | 0,25 | Sim |
| 3 PMA PRODUÇÕES E MONTAGENS | 027 | 59.983.643/0001-45 | 8.000,00 | 4.300,00 | 7,50 | Sim |
| 4 FL SANI EXPRESS LOCAÇÃO E EVENTOS | 098 | 01.565.315/0001-49 | 8.000,00 | 5.000,00 | 16,28 | Sim |
| 5 EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES | 017 | 21.061.770/0001-14 | 8.046,00 | 6.849,00 | 36,98 | Sim |
| 6 ARTSHOW SOM E ILUMINACAO S/S LTDA | 053 | 13.663.895/0001-96 | 7.000,00 | 7.000,00 | 2,20 | Sim |
| 7 FLUXION EVENTOS EIRELLI | 003 | 05.256.973/0001-00 | 8.000,00 | 8.000,00 | 14,29 | Sim |
| 8 AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA | 063 | 15.524.040/0001-00 | 8.040,00 | 8.040,00 | 0,50 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 16:06:34
LOCAÇÃO DE GRIDE 9X7 – FORNECIMENTO DE 1 GRIDE 9X7 UNIDADE DE - CONFORME DESCRITIVO NO
ITEM 3 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------|---------------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: W&M | Modelo: Gride |
| Descrição: LOCAÇÃO DE GRIDE 9X7 – FORNECIMENTO DE 1 GRIDE 9X7 UNIDADE DE - CONFORME DESCRITIVO NO ITEM 3 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA | | | |
| Quantidade: 4 | | Valor Unit.: 745,00 | Valor Total: 2.980,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif. (%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|----------|-----|
| 1 W & M PROMOCOES E EVENTOS LTDA | 009 | 08.111.000/0001-70 | 4.376,00 | 745,00 | | Sim |
| 2 C. C. KATSUMOTO LTDA | 060 | 10.596.600/0001-18 | 4.300,00 | 750,00 | 0,67 | Sim |
| 3 EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES | 054 | 21.061.770/0001-14 | 4.376,00 | 4.349,00 | 479,87 | Sim |
| 4 FLUXION EVENTOS EIRELLI | 049 | 05.256.973/0001-00 | 4.350,00 | 4.350,00 | 0,02 | Sim |
| 5 AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA | 048 | 15.524.040/0001-00 | 4.370,00 | 4.370,00 | 0,46 | Sim |

**MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP**

| | | | | | | |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------|----------|------|-----|
| 6 FCA DOS SANTOS SONORIZAÇÃO-ME | 084 | 10.661.413/0001-70 | 4.370,00 | 4.370,00 | 0,00 | Sim |
| 7 DENISE NEVES DA SILVA ME | 030 | 15.072.268/0001-06 | 4.376,00 | 4.376,00 | 0,14 | Sim |
| 8 ARTSHOW SOM E ILUMINACAO S/S LTDA | 045 | 13.663.895/0001-96 | 4.376,00 | 4.376,00 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| GATTI SONORIZACAO LTDA | 035 | 08.613.431/0001-35 | 3.000,00 | 1.040,00 | Sim |

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 16:06:34

LOCAÇÃO DE GERADOR 150KVA – FORNECIMENTO DE 2 UNIDADES DE GERADORES - CONFORME DESCRITIVO NO ITEM 3 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-----------------------|------------------------|-------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: tec | Modelo: tec |
| Descrição: LOCAÇÃO DE GERADOR 150KVA – FORNECIMENTO DE 2 UNIDADES DE GERADORES - CONFORME DESCRITIVO NO ITEM 3 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 4.700,00 | Valor Total: 18.800,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif. (%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|----------|-----|
| 1 PMA PRODUÇÕES E MONTAGENS | 043 | 59.983.643/0001-45 | 6.000,00 | 4.700,00 | | Sim |
| 2 W A SOUZA FONSECA PRODUÇÕES E | 008 | 24.647.979/0001-52 | 6.806,25 | 4.790,00 | 1,91 | Sim |
| 3 EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES | 022 | 21.061.770/0001-14 | 6.811,00 | 5.080,00 | 6,05 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| GATTI SONORIZACAO LTDA | 093 | 08.613.431/0001-35 | 6.700,00 | 6.700,00 | Sim |

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 16:06:34

LOCAÇÃO DE TENDA 3X2 – FORNECIMENTO DE 15 UNIDADES DE TENDAS 3X2 -CONFORME DESCRITIVO NO ITEM 3 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-----------------------|------------------------|---------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: W&M | Modelo: TENDA |
| Descrição: LOCAÇÃO DE TENDA 3X2 – FORNECIMENTO DE 15 UNIDADES DE TENDAS 3X2 -CONFORME DESCRITIVO NO ITEM 3 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 2.700,00 | Valor Total: 10.800,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif. (%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|----------|-----|
| 1 W & M PROMOCOES E EVENTOS LTDA | 073 | 08.111.000/0001-70 | 9.256,95 | 2.700,00 | | Sim |
| 2 W A SOUZA FONSECA PRODUÇÕES E | 092 | 24.647.979/0001-52 | 9.253,75 | 2.750,00 | 1,85 | Sim |
| 3 SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, | 049 | 19.814.481/0001-05 | 9.256,95 | 8.219,99 | 198,91 | Sim |
| 4 DENISE NEVES DA SILVA ME | 074 | 15.072.268/0001-06 | 9.256,95 | 8.300,00 | 0,97 | Sim |
| 5 EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES | 040 | 21.061.770/0001-14 | 9.256,95 | 8.750,00 | 5,42 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|---------------------|----------------|-----------------------|----|
| LOTE 6 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 16:06:34 | | | | |
| LOCAÇÃO DE BOX TRUSS PARA PORTAL DE ENTRADA – FORNECIMENTO DE 1 UNIDADE DE BOX TRUSS - CONFORME DESCRITIVO NO ITEM 3 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA | | | | |
| VALORES UNITÁRIOS FINAIS | | | | |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: W&M | Modelo: BOX TRUSS | |
| Descrição: LOCAÇÃO DE BOX TRUSS PARA PORTAL DE ENTRADA – FORNECIMENTO DE 1 UNIDADE DE BOX TRUSS - CONFORME DESCRITIVO NO ITEM 3 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA | | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 349,00 | | Valor Total: 1.396,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif. (%) | ME |
|-------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|----------|-----|
| 1 W & M PROMOCOES E EVENTOS LTDA | 091 08.111.000/0001-70 | 1.830,80 | 349,00 | | Sim |
| 2 FCA DOS SANTOS SONORIZAÇÃO-ME | 040 10.661.413/0001-70 | 1.830,00 | 1.260,00 | 261,03 | Sim |
| 3 FL SANI EXPRESS LOCAÇÃO E EVENTOS | 001 01.565.315/0001-49 | 1.830,00 | 1.300,00 | 3,17 | Sim |
| 4 FLUXION EVENTOS EIRELLI | 013 05.256.973/0001-00 | 1.800,00 | 1.800,00 | 38,46 | Sim |
| 5 AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA | 008 15.524.040/0001-00 | 1.820,00 | 1.820,00 | 1,11 | Sim |
| 6 EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES | 048 21.061.770/0001-14 | 1.830,80 | 1.830,80 | 0,59 | Sim |
| 7 DENISE NEVES DA SILVA ME | 071 15.072.268/0001-06 | 1.830,80 | 1.830,80 | 0,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| INABILITADOS | | | | |
| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
| GATTI SONORIZACAO LTDA | 081 08.613.431/0001-35 | 1.500,00 | 350,00 | Sim |

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 16:06:34
LOCAÇÃO DE GRADIL DE 2M POR 1,20M – FORNECIMENTO DE 90 UNIDADES DE GRADIL CONFORME DESCRITIVO NO ITEM 3 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | | |
|--|---------------------|------------|-----------------------|--|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: W&M | Modelo: GRADIL | |
| Descrição: LOCAÇÃO DE GRADIL DE 2M POR 1,20M – FORNECIMENTO DE 90 UNIDADES DE GRADIL CONFORME DESCRITIVO NO ITEM 3 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA | | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 949,00 | | Valor Total: 3.796,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif. (%) | ME |
|-------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|----------|-----|
| 1 W & M PROMOCOES E EVENTOS LTDA | 033 08.111.000/0001-70 | 3.067,20 | 949,00 | | Sim |
| 2 PMA PRODUÇÕES E MONTAGENS | 042 59.983.643/0001-45 | 3.000,00 | 950,00 | 0,11 | Sim |
| 3 FL SANI EXPRESS LOCAÇÃO E EVENTOS | 044 01.565.315/0001-49 | 3.000,00 | 1.500,00 | 57,89 | Sim |
| 4 W A SOUZA FONSECA PRODUÇÕES E | 006 24.647.979/0001-52 | 3.063,50 | 1.690,00 | 12,67 | Sim |
| 5 DENISE NEVES DA SILVA ME | 013 15.072.268/0001-06 | 3.067,20 | 2.250,00 | 33,14 | Sim |
| 6 EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES | 083 21.061.770/0001-14 | 3.067,20 | 2.980,00 | 32,44 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---------------------|---------------|----------------|--------------|----|
| INABILITADOS | | | | |
| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 16:06:34

LOCAÇÃO DE CAMARIM – FORNECIMENTO DE 2 UNIDADES DE CAMARIM CONFORME DESCRITIVO NO ITEM 3 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-----------------------|------------------------|------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: al | Modelo: al |
| Descrição: LOCAÇÃO DE CAMARIM – FORNECIMENTO DE 2 UNIDADES DE CAMARIM CONFORME DESCRITIVO NO ITEM 3 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 5.300,00 | Valor Total: 21.200,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif. (%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|----------|-----|
| 1 PMA PRODUÇÕES E MONTAGENS | 059 | 59.983.643/0001-45 | 6.000,00 | 5.300,00 | | Sim |
| 2 DENISE NEVES DA SILVA ME | 018 | 15.072.268/0001-06 | 6.933,76 | 5.500,00 | 3,77 | Sim |
| 3 SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, | 039 | 19.814.481/0001-05 | 6.933,76 | 5.939,00 | 7,98 | Sim |
| 4 EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES | 069 | 21.061.770/0001-14 | 6.933,76 | 5.949,00 | 0,17 | Sim |
| 5 W & M PROMOCOES E EVENTOS LTDA | 098 | 08.111.000/0001-70 | 6.933,76 | 6.933,76 | 16,55 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 16:06:34

LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO – FORNECIMENTO DE 1 UNIDADE DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO CONFORME DESCRITIVO NO ITEM 3 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|------------------------|---|--|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Venue Mix Rack, PM 5D, LS Áudio | Modelo: Venue Mix Rack, PM 5D, LS Áudio |
| Descrição: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO – FORNECIMENTO DE 1 UNIDADE DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO CONFORME DESCRITIVO NO ITEM 3 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 16.990,00 | Valor Total: 67.960,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif. (%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|----------|-----|
| 1 C. C. KATSUMOTO LTDA | 039 | 10.596.600/0001-18 | 22.500,00 | 16.990,00 | | Sim |
| 2 PMA PRODUÇÕES E MONTAGENS | 023 | 59.983.643/0001-45 | 22.000,00 | 22.000,00 | 29,49 | Sim |
| 3 AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA | 035 | 15.524.040/0001-00 | 22.580,00 | 22.580,00 | 2,64 | Sim |
| 4 EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES | 020 | 21.061.770/0001-14 | 22.587,50 | 22.587,50 | 0,03 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| GATTI SONORIZACAO LTDA | 089 | 08.613.431/0001-35 | 21.400,00 | 17.000,00 | Sim |

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 08/02/2023 16:06:34

LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P5 INDOOR – FORNECIMENTO DE 1 UNIDADE DE PAINEL DE LED P5 INDOOR CONFORME DESCRITIVO NO ITEM 3 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO
MONTEIRO LOBATO-SP**

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** Alelight **Modelo:** Aleligh
Descrição: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P5 INDOOR – FORNECIMENTO DE 1 UNIDADE DE PAINEL DE LED P5 INDOOR
CONFORME DESCRITIVO NO ITEM 3 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 6.295,00 **Valor Total:** 25.180,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif. (%) | ME |
|----------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------------|-----------|
| 1 C. C. KATSUMOTO LTDA | 080 | 10.596.600/0001-18 | 6.600,00 | 6.295,00 | | Sim |
| 2 W A SOUZA FONSECA PRODUÇÕES E | 041 | 24.647.979/0001-52 | 6.765,00 | 6.300,00 | 0,08 | Sim |
| 3 AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA | 067 | 15.524.040/0001-00 | 6.760,00 | 6.760,00 | 7,30 | Sim |
| 4 EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES | 016 | 21.061.770/0001-14 | 6.765,00 | 6.765,00 | 0,07 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

AUTORIDADE: EDMAR JOSÉ DE ARAÚJO